

APPALTO SPECIFICO INDETTO DAL MINISTERO DELL'INTERNO - DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE – UFFICIO ATTIVITÀ CONTRATTUALE PER L'INFORMATICA, GLI IMPIANTI TECNICI E LE TELECOMUNICAZIONI PER LA FORNITURA RELATIVA ALLA REALIZZAZIONE DELL'INFRASTRUTTURA "ICT CENTRALE I-VIS" E PER L'AFFIDAMENTO DEI CORRELATI SERVIZI DI GESTIONE, ASSISTENZA TECNICA E MANUTENZIONE IN GARANZIA DEI SISTEMI "HARDWARE E SOFTWARE", NONCHE' DI SERVIZI DI "MIGRAZIONE/PORTING, MEV E MAC" DEGLI ATTUALI APPLICATIVI "I-VIS" CENTRALI SULLA NUOVA PIATTAFORMA "IT" IN ACQUISIZIONE AI SENSI DELL'ARTICOLO 55 DEL DECRETO LEGISLATIVO NR. 50 DEL 18 /04/2016.

Domanda n.1

All'interno del capitolato d'onori relativamente al lotto 1 non sono specificate le classi di ammissione per categoria merceologica. Si chiedono chiarimenti in merito.

Risposta n. 1

Non si è ritenuto di stabilire una classe merceologica superiore alla classe "A" in quanto l'importo complessivo del Lotto 1 è inferiore al limite massimo di € 130.000,00 previsto dalla classe minima "A".
Vedasi anche risposta 3.

Domanda n. 2

Nel capitolato d'onori si cita: I criteri di valutazione, i punteggi tecnici e, ove previste, le formule in base alle quali verranno attribuiti i punteggi tecnici di natura esclusivamente tabellare e i punteggi economici sono riportati nell'Allegato 1 - Capitolato Tecnico". Non troviamo però indicazione di formule e punteggi in nessuno dei tre capitolati tecnici sul portale. Potete indicarci in quale documento sono presenti queste informazioni e fornirci il link a tale documento?

Risposta n. 2

E' stato pubblicato sul "Sistema", nell'apposita sezione "Documentazione", il Capitolato Tecnico "Parte 1". Si precisa che lo stesso è generato dal "Sistema" ed è reperibile nella sezione "Dettaglio", ed è inoltre pubblicato sul sito del Committente al seguente Link:

<http://www.poliziadistato.it/articolo/15557dbefbe4bda0256390755>.

Domanda n. 3

Buongiorno, In relazione a quanto previsto dal capitolato d'onori a pag. 7 al punto 4.1 "forme di partecipazione " si richiede di chiarire, laddove non specificate, quali siano le classi di ammissione relative alle categorie merceologiche afferenti a ciascun lotto.

Risposta n. 3

Ove non esplicitate, in relazione ad ogni singola categoria merceologica, le classi di ammissione sono da intendersi minimali (classe "A") anche in considerazione del fatto che, qualora non possedute dall'operatore economico, lo stesso non sarebbe stato destinatario della lettera di invito.

Con l'occasione si ribadisce che il possesso di una o di alcune categorie merceologiche, nell'ambito di ogni Lotto, consentirà la partecipazione degli operatori economici esclusivamente in forma associativa e pertanto la partecipazione ad un determinato Lotto, in forma singola, è assicurata solo con l'ammissione a tutte le categorie merceologiche del Lotto medesimo.

Domanda n. 4

Con riferimento alle classi di ammissione (pag. 7 del capitolato d'oneri) chiediamo chiarimento sull'assenza di un'indicazione per tutte le categorie merceologiche del Lotto 1, per le categorie merceologiche "Servizi di Assistenza Tecnica e Manutenzione" e "Software" del Lotto 2, per le categorie merceologiche "Software" e "Storage" del Lotto 3.

Risposta n. 4

Vedasi risposta n. 3.